MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

TERMO DE AUTUAÇÃO
PROTOCOLO DO PROCESSO

000613/2024

Este processo pode ser consultado por meio digital através da URL:
https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-

81f6-
46489479e3f4&idFunc=5B69B9CB83065D403869739AE7F0995E&idEcm=a63c5202-

8a5d-4e79-8ebc-b0edde82080a

Chave de acesso: a63c5202-8a5d-4e79-8ebc-b0edde82080a

AUTUADO EM Sexta-feira, 12 de Janeiro de 2024

LOCAL DA
AUTUAÇÃO

SEMAR - Seção de Protocolo

AUTUADO POR MICHELE MIGUEL MACIEL GARCIA DE
SOUZA

INTERESSADO (S)

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARAMUNICIPAL DE
LINHARES ES

RESUMO
Ofício de Proposições - Nº 036/2024
Wellington Vicentini
Presidente da Câmara Municipal de Linhares

DATA:12/01/2024

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: e7efe474-d598-4287-87bd-b25d84a82914

Termo de Autuação Nº 000613/2024

Pág. 1

000613/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://linhares.es.gov.br/
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36

12/01/2024, 12:51 Zimbra: Ofício nº 036/2024 - Câmara Municipal de Linhares

https://webmail.linhares.es.gov.br/#11 1/1

Buscar Semar - Protocolo

E-mail Contatos Agenda Tarefas Porta-arquivos Preferências Ofício nº 036/2

Fechar Responder Responder a todos Encaminhar Arquivar Apagar Spam Ações

De:

 Ofício nº 036/2024 - Câmara Municipal de Linhares

Para:

Ofício de Propo…nha.Prefeitura.pdf (3,6 MB) Fazer download | Porta-arquivos | Remover

Bom dia,

Encaminho OFÍCIO emitido pela Câmara Municipal de Linhares.

Para dúvidas e esclarecimentos, favor entrar em contato com esta Secretaria Legislativa

OBS: PEÇO AO RESPECTIVO ÓRGÃO QUE ENCAMINHE AS RESPOSTAS DE OFÍCI
PARA AO SETOR DE PROTOCOLO DESTA CASA (protocolo@camaralinhares
MAIOR AGILIDADE NOS TRABALHOS.

Por gentileza ACUSAR O RECEBIMENTO deste e-mail.

Atenciosamente,

--

secretaria

Semar

Pág. 2

000613/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.zimbra.com/
http://www.zimbra.com/
https://webmail.linhares.es.gov.br/service/home/~/?auth=co&loc=pt_BR&id=13287&part=2
https://webmail.linhares.es.gov.br/service/home/~/?auth=co&loc=pt_BR&id=13287&part=2&disp=a
javascript:;
javascript:;
mailto:protocolo@camaralinhares.es.gov.br

Ofício de Proposições - Nº 036/2024

PROCESSO DE REFERÊNCIA: 9412/2023

09 de janeiro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Atendendo a proposição supracitada, apresentada na Sessão Extraordinária do dia
21/12/2023 pela ilustre vereadora Therezinha Vergna Vieira, solicito de Vossa Excelência,
QUE SEJA FEITO ESTUDO DE VIABILIDADE PARA A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE
ENERGIA SOLAR, ATRAVÉS DE PAINÉIS, NA REGIÃO DE CÓRREGO GUANDU –
DESENGANO, HAJA VISTA OS GRAVES PROBLEMAS QUE ESTA COMUNIDADE
RURAL ENFRENTA COM A BAIXA CAPACIDADE DA ENERGIA QUE LHES É
FORNECIDA.

A presente solicitação tem fundamento por tratar-se de reinvindicações da população, haja
vista que a localidade em questão necessita do (s) serviço (s) acima requerido (s).

Certo de poder contar com vossa prestimosa atenção aos reclames do nobre Parlamentar, a
qual vem ao encontro dos anseios de toda a coletividade, desde já expresso minhas cordiais
saudações e fico no aguardo de seu manifesto quanto ao pleito.

Atenciosamente,

Wellington Vicentini

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003100370031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003100370031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 W

E
LL

IN
G

T
O

N

V
IZ

E
N

T
IN

I:0
52

46
10

67
30

 D
at

a:
 1

1/
01

/2
02

4
15

:0
8:

51

Pág. 3

000613/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 4

000613/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 5

000613/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 6

000613/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 7

000613/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 8

000613/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 9

000613/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 10

000613/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 11

000613/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 12

000613/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 13

000613/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 14

000613/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 15

000613/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 16

000613/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 17

000613/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

Página 1 de 1

DESPACHO

Processo nº 0613/2024

Procedência: Câmara Municipal de Linhares

Destinatário: Departamento do Gabinete do Prefeito

Assunto: Ofício de Proposições - Nº 036

PROCESSO DE REFERÊNCIA: 9412/2023

À Secretaria de Obras e Serviços Urbanos,

Comunicamos o recebimento do Oficio Nº 036/2024 e solicitamos a manifestação

desta Secretaria e requeremos o encaminhamento de uma cópia dessa

manifestação ao Gabinete do Prefeito.

Atenciosamente,

Linhares/ES, 12 de janeiro de 2024.

ESTÉFANO LUIZ SILOTE

Secretário Chefe de Gabinete

Decreto 097/2023

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/S

erverE
xec/acessoB

ase/?idP
ortal=

9d02233a-19a9-4df1-81f6-46489479e3f4&
idF

unc=
B

5B
41F

A
C

0361D
157D

9673E
C

B
926A

F
5A

E
 C

have:
d2ab3d03-b957-42c4-876e-a70e167ff080

O
F

ÍC
IO

 G
P

M
 / D

P
T

O
 D

O
 G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
F

E
IT

O
 N

º 000002/2024
Pág. 18

000613/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

OFÍCIO SEMOS N° 000088/2024

LINHARES-ES, Terça-feira, 16 de Janeiro de 2024.

Ao Vereador

Wellington Vicentini

Câmara Municipal de Linhares

Assunto: Resposta ao processo CML nº. 9412/2023, Ofício de proposições
nº. 036/2024.

Prezado Vereador,

Em atenção a proposição apresentada no Ofício nº. 036/2024, vimos por meio

deste, informar a Vossa Senhoria, que os serviços de distribuição de energia

elétrica em 70 dos 78 Municípios do Espírito Santo, inclusive no Município de

Linhares é realizado pela EDP, conforme contrato Contrato de Concessão de

Geração, Transmissão e Distribuição de Energia Elétrica nº 001/1995

celebrado entre a União, por intermédio da Agência Nacional de Energia

Elétrica - ANEEL e a Espírito Santo Centrais Elétricas S/A. A concessão do

serviço vai de julho de 1995 à julho de 2025.

Neste sentido, estamos impossibilitados de atender a demanda.

Desde já agradecemos a atenção e, colocamo-nos à disposição, para os

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

João Cleber Bianchi

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: deedd565-9ad1-4692-adbe-b416d8664252

OFÍCIO SEMOS Nº 000088/2024

Pág. 19

000613/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://linhares.es.gov.br/

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380031003400340036003A005000

Assinado eletronicamente por ILRYAM ALMEIDA ARPINI RAMOS em 17/01/2024 10:07

Checksum: 4D7314BB889D7F0AB6CF4B6CB9AE782EB7C1A80241FF94620436B1B6B0D2968C